
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TRIBUTI E FISCALITA' LOCALE

SERVIZIO Tributi

Numero 3 del 08/03/2010

Numero 90 Reg. Generale del 08/03/2010

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI: CENSIMENTO DELLE AREE EDIFICABILI . 

Proposta n. 13 del 01/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 90 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  MATTIA  Anna,  Responsabile  del   SETTORE  TRIBUTI  E
FISCALITA' LOCALE - Servizio Tributi:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato che questo Ufficio Tributi deve procedere alla notifica degli accertamenti 
ICI nei confronti di quei contribuenti che non hanno dichiarato o versato l'imposta ;

Che si rende pertanto necessario ed urgente dotarsi della banca dati relativa alla aree 
edificabili  al  fine  di  ottenere  l'immediato  beneficio   ossia  il  recupero  di  evasioni 
tributarie riferite a tutti gli  anni accertabili; in particolare è necessario identificare i 
proprietari delle aree edificabili non noti all'Ufficio Tributi, ovvero presenti nel catasto 
terreni ma non nelle dichiarazioni ICI di tali aree;

Visto che la Società ALCA di Lecce  propone un servizio di produzione di cartografia 
digitale da cui potranno essere visionate tutte le particelle (aree edificabili) necessarie 
per  l'aggiornamento  della  banca  dati  provenienti  dal  PRG  e  Catasto  di   ogni 
contribuente interessato rendendo così possibile in tempi rapidi lo svolgimento della fase 
successiva di accertamento;

Ritenuto  opportuno  dare  incarico  alla  Società  Cooperativa  a  r.l.  ALCA   Via  G. 
Massaglia, 12 -Lecce  per il lavoro di che trattasi attesa anche la manifesta disponibilità 
ad eseguire lo stesso in tempi brevi;

DETERMINA

Di incaricare  la  Società  ALCA di  Lecce   di  svolgere  il  servizio  meglio  in  premessa 
indicato.

Di impegnare la somma di € 5.800,00 oltre IVA sul cap. 110  (spese per la riscossione dei 
tributi comunali) intervento n. 1. 01. 04. 03 .

Di liquidare la suddetta somma  ad avvenuta presentazione di fattura senza adozione di 
ulteriore atto non prima dei tre mesi dal completamento del lavoro.

Proposta n. 13 del 01/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 90 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MATTIA Anna

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n. 13 del 01/03/2010 - Determinazione del dirigente n. 90 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


